
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 ноября 2023 г. № 842 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 24 марта 2020 г. № 109  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  

14 июля 2012 г. № 717 «О государственной программе развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь-

ствия», постановлением Правительства Республики Тыва от 30 октября 2013 г.                   

№ 633 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сы-

рья и продовольствия в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва                   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 марта                

2020 г. № 109 «О предоставлении государственной поддержки на стимулирование 

развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развития ма-

лых форм хозяйствования» следующие изменения:  

1) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на под-

держку собственного производства молока:  

а) в пункте 1.2 слова «от 27 декабря 2016 г. № 589 «Об утверждении ветери-

нарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводитель-

ных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов 

в электронной форме  и  порядка оформления  ветеринарных  сопроводительных до- 

 

620200099/28094(4) 



2 

620200099/28094(4) 

кументов на бумажных носителях» заменить словами «от 13 декабря 2022 г. № 862 

«Об утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению вете-

ринарных сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных со-

проводительных документов в электронной форме и Порядка оформления ветери-

нарных сопроводительных документов на бумажных носителях»;  

б) подпункт «д» пункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:  

«д) соответствие информации об объеме реализованного и (или) отгруженного 

на собственную переработку молока данным, содержащимся в данных территори-

ального органа Федеральной службы государственной статистики, а также в ветери-

нарных сопроводительных документах;»;  

в) пункт 2 дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания: 

«2.2.1. В течение текущего финансового года по мере необходимости Мини-

стерство вправе проводить дополнительный отбор. Объявление о проведении до-

полнительного отбора размещается Министерством в сроки в соответствии с пунк-

том 2.2 настоящего Порядка.  

Срок проведения дополнительного отбора, включая дату подачи и окончания 

приема заявок участников отбора, не может быть ранее 10-го календарного дня, сле-

дующего за днем размещения объявления о проведении отбора, который устанавли-

вается решением Министерства.  

Объявление о дополнительном проведении отбора содержит сведения, уста-

новленные подпунктами «а»-«м» пункта 2.2 настоящего Порядка.»;  

г) абзац двенадцатый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:  

«Пк2 – в случае достижения молочной продуктивности коров за отчетный фи-

нансовый год применяется следующий повышающий коэффициент:»;  

д) в приложении № 8 слова «<2> Пк2 – в случае достижения молочной продук-

тивности коров за отчетный финансовый год устанавливается следующий размер 

коэффициента: менее 5000 кг – 1,0; от 5001 – 6000 кг – 1,05;» заменить словами 

«<2> Пк2 – в случае достижения молочной продуктивности коров за отчетный фи-

нансовый год устанавливается следующий размер коэффициента: менее 3000 кг – 

1,0; от 3001 кг и выше – 1,2;»;  

2) в Порядке предоставления субсидии на обеспечение прироста объема моло-

ка сырого крупного рогатого скота, переработанного на пищевую продукцию:  

а) в пункте 2.3:  

цифры «10» заменить цифрой «3»;  

подпункт «к» изложить в следующей редакции:  

«к) даты размещения результатов отбора на едином портале и на официальном 

сайте Министерства, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, сле-

дующего за днем определения победителей отбора.»;  

б) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

 



3 

620200099/28094(4) 

«2.4. В течение текущего финансового года по мере необходимости Мини-

стерство вправе проводить дополнительный отбор.  

Объявление о проведении дополнительного отбора размещается Министер-

ством в сроки в соответствии с пунктами 2.1 и 2.3 настоящего Порядка.  

Срок проведения дополнительного отбора, включая дату подачи и окончания 

приема заявок участников отбора не может быть ранее 10-го календарного дня, сле-

дующего за днем размещения объявления о проведении отбора, который устанавли-

вается решением Министерства.  

В объявлении о дополнительном проведении отбора указываются положения 

подпунктов «б»-«к» пункта 2.3 настоящего Порядка.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 
 


